
 

 

 

Nr postępowania: OPWiK/14/P/2023                                                 Ostrołęka, dnia 02.08.2023 r. 

 

ZAMAWIAJĄCY: 

Ostrołęckie Przedsiębiorstwo Wodociągów  

i Kanalizacji Sp. z o.o. w Ostrołęce 

ul. Kurpiowska 21 

07 - 410 Ostrołęka 

             

Do wiadomości Wykonawców 

 

Dotyczy postępowania: „Zakup energii elektrycznej na potrzeby OPWiK Sp. z o.o. w 2024 r.”  

 

WYJAŚNIENIE i ZMIANA TREŚCI SWZ 

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2022r., poz. 1710 ze zm.) Zamawiający odpowiada na pytania 

do SWZ oraz zmienia jej treść. 

Pytanie 1 - SWZ rozdz.3. - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Załącznik nr 1 OPZ- wykaz 

punktów 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej 

Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu 

podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również 

załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 



 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 

umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w 

ustawie prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 

błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez 

Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy 

Prawo energetyczne.  

Odpowiedź 1: Tak, Zamawiający przekaże wszelkie dane konieczne do zmiany sprzedawcy w 

formie elektronicznej.  

Pytanie 2 - SWZ rozdz.3. pkt 7) - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na 

czas określony, czy nieokreślony? 

b) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

c) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych? 

d) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy kompleksowe w 

terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, 

czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę? 

e) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 

przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy 

kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna 

została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne 

przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 

Odpowiedź 2: 

a) Umowy dystrybucyjne posiadamy na czas nieokreślony, natomiast umowy 

kompleksowe (32 szt.) obowiązują do 31-12-2023 

b) Dotychczasowym sprzedawcą jest PGE Obrót S.A. 

c) Okres wypowiedzenia wynosi trzy miesiące. 

d) Zamawiający upoważni Wykonawcę do wszelkich czynności związanych z skutecznym 

przeprowadzeniem zmiany sprzedawcy energii elektrycznej. 



 

e) Zamawiający upoważni Wykonawcę do wszelkich czynności związanych ze skutecznym 

przeprowadzeniem zmiany sprzedawcy energii elektrycznej w tym do zawarcia umów 

dystrybucyjnych. 

Pytanie 3 - SWZ rozdz.3. pkt 6) - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, załącznik nr 3.1 do projektu 

umowy (załącznik nr 3 do SWZ) – Pełnomocnictwo. 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 

stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe 

prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść 

przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź 3: Zamawiający upoważni Wykonawcę do wszelkich czynności związanych ze 

skutecznym przeprowadzeniem zmiany sprzedawcy energii elektrycznej w tym do zawarcia 

umów dystrybucyjnych wg wzoru stosowanego przez Wykonawcę po zaakceptowaniu wzoru 

i tylko w zakresie niezbędnym do zmiany sprzedawcy energii elektrycznej.  

Pytanie 4 - SWZ rozdz.16. pkt 3) – INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH PO WYBORZE OFERTY 

W CELU ZAWARCIA UMOWY 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 

Odpowiedź 4 - Zamawiający dopuszcza taką formę zawarcia umowy.  

Pytanie 5 - SWZ rozdz.14. pkt 4) 14. OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY, załącznik nr 2 do SWZ, 

załącznik nr 3 do SWZ wzór umowy - §11 ust. 1 

Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w 

rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych Bxx jest Megawatogodzina [MWh], 

natomiast 

dla obiektów w grupach taryfowych Cxx i Gxx jest kilowatogodzina [kWh]. 

Ze względu na określenie przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej jednostki 

rozliczeniowej MWh dla wszystkich grup taryfowych, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy 

Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej 

dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych? 

Odpowiedź 5: Rozliczenia będą prowadzone w jednostkach dedykowanych odpowiednio do 

grup taryfowych. W załączniku nr 3 jednostki mają charakter informacyjny i zostały 

zastosowane w celu ujednolicenia jednostek i właściwego wyliczenia wartości oferty.  

Pytanie 6 - SWZ rozdz.3. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, załącznik nr 2 do SWZ, załącznik nr 

3 do SWZ wzór umowy - §11 ust. 1 

W SWZ rozdz.3. pkt. 5 OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA wydzielone wolumeny dla grup 

taryfowych C11 i C12a nie zgadzają się z wolumenami podanymi w formularzu oferty. 



 

W załączniku nr 2 do SWZ – formularz oferty, suma wolumenów wynosi 4056 MWh w 

pozostałej dokumentacji została wskazana w wysokości 3970 MWh. Prosimy o podanie 

właściwej ilości 

i modyfikację dokumentów. 

Odpowiedź 6: Zamawiający informuję że błędnie został wskazany wolumen zużycia energii  w 

formularzu ofertowym, w taryfie C12A w strefie pozaszczytowej jest 342 powinno być 256 

MWh.  

Do niniejszego pisma Zamawiający załączy poprawiony formularz ofertowy. 

Pytanie 7 - załącznik nr 2 do SWZ 

Informujemy, że w przypadku jednostki rozliczeniowej, jaką jest MWh, wszystkie 

przedsiębiorstwa obrotu energią elektryczną stosują podawanie cen jednostkowych 

z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy 

Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej w zł/MWh z dokładnością do dwóch miejsc 

po przecinku. 

Odpowiedź 7: Zamawiający wymaga podania w formularzu ofertowym ceny jednostkowych 

z dokładnością do 4 miejsc po przecinku. Natomiast wartości netto i brutto oferty 

z dokładnością do 2 miejsc po przecinku.  

Pytanie 8 - załącznik nr 3 - wzór umowy - §12 ust.2 

Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów 

wykonawczych, OSD ma prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie których 

w świetle ww. przepisów Sprzedawca wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, że 

Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. 

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawienie faktur 

na podstawie danych szacowanych przekazanych przez OSD? 

Odpowiedź 8: Faktury wystawione przez Wykonawcę muszą być spójne z danymi zawartymi 

w fakturach za dystrybucję wystawionych przez OSD Zamawiającemu.  

Pytanie 9 - załącznik nr 3 - wzór umowy - §12 ust.3 

Z uwagi na fakt, że faktury \/AT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie 

określić, 

w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy 

ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych 

określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić 

prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę 

na sankcje skarbowe 

z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z 

dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) 

stanowi, iż 



 

w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą 

wystawienia faktury. 

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób 

następujący: „(…) należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie .... dni od daty 

wystawienia prawidłowo faktury” 

W przypadku braku zgody na zmianę zapisy dot. terminu płatności faktury od dnia otrzymania, 

zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapisu, że obowiązek udokumentowania otrzymania 

faktury z opóźnieniem ciąży na Zamawiającym poprzez zgłoszenie zaistniałego faktu 

Sprzedawcy. 

Odpowiedź 9:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, zostawia zapis we wzorze umowy §12 

ust.3: „Wykonawca wystawia faktury nie później niż w terminie 10 dni roboczych od daty 

uzyskania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej, z terminem płatności 30 dni od daty 

wystawienia faktury do Zamawiającego/ Odbiorcy”. 

Pytanie 10 - załącznik nr 3 - wzór umowy - §12 

Zwracamy się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z 

ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. 

zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur \/AT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie 

informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania 

i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma 

dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia 

przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma 

również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne 

poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

Odpowiedź 10: Zamawiający preferuję dostarczenie faktur drogą elektroniczną, adres skrzynki 

zostanie wskazany tylko Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa. 

Pytanie 11 - załącznik nr 3 - wzór umowy - §12 ust. 7 pkt: 1); 2); 3 

Zamawiający określił w §12 ust. 7 pkt: 1); 2); 3) , iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie 

płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu 

cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami 

obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od 

obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o 

usuniecie w. w. zapisów w całości. 

Odpowiedź 11 Zamawiający pozostawia treść zapisów bez zmian.  

Pytanie 12 - załącznik nr 3 - wzór umowy - §14 ust.2 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego 

powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14- 

dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach 



 

domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku 

pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie 

wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie 

kwestionowanego zapisu. 

Odpowiedź 12: Zamawiający pozostawia treść zapisów bez zmian. Prawo energetyczne nie 

zabrania stosowania tego typy zapisów w umowach między stronami nie będącymi 

odbiorcami  w gospodarstwach domowych.  

Pytanie 13 - załącznik nr 3 -- wzór umowy - §18 ust. 1-4 

Prosimy o wykreślenie zapisów dotyczącego naliczania kar umownych wskazanych w §18 ust. 

1-4. Zapisy w obecnej treści powodują konieczność podwyższenia cen jakie składane są 

Państwu w ofercie z uwagi na uwzględnienie ryzyka związanego z ewentualnym obciążeniem 

Wykonawcy karami wskazanymi w przedmiotowym paragrafie. 

Odpowiedź 13: Zamawiający pozostawia treść zapisów bez zmian.  

Pytanie 14 - załącznik nr 3 - wzór umowy - §18 ust. 3 

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu 

energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z 

oferty wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z 

prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy 

rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy 

rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z 

wybranym Wykonawcą. 

Odpowiedź 14: Zamawiający informuje, że taki zapis znajduje się w §18 pkt 6. Zamawiający 

pozostawia treść zapisów bez zmian.  

Pytanie 15 - załącznik nr 5 - wzór umowy 

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z 

wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia 

zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane 

przez Wykonawcę? 

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z 

wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia 

zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez 

Wykonawcę?" 

Odpowiedź 15: Zamawiający nie uwzględni powyższych zapisów. 

Pytanie 16 - Załącznik nr 1 OPZ- wykaz punktów 

Prosimy o uzupełnienie załącznika poprzez podanie rocznego zużycia energii dla każdego 

punktu poboru w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe, oraz dodanie kolumn 

zawierających następujące dane: 



 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy. 

Odpowiedź 16: Powyższe dane zostaną przekazane wraz z pełnomocnictwem do wykonania 

czynności związanych ze zmianą sprzedawcy Wykonawcy wyłonionemu w postępowaniu.  

Pytanie nr 17- Prosimy o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 

dystrybucyjne - w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi 

umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia 

usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? 

Odpowiedź 17: Zamawiający informuje, że podane parametry są zgodne z aktualnymi 

umowami.  

Pytanie nr 18 - Załącznik nr 1 OPZ- wykaz punktów 

Czy Zamawiający dla któregokolwiek punktu poboru energii elektrycznej ma zainstalowaną 

instalację fotowoltaiczną? Jeżeli tak zwracamy się z prośbą o wykreślenie tego PPE. 

Odpowiedź 18: Zamawiający posiada instalację fotowoltaiczną i zamierza nadal inwestować 

w OZE. Zamawiający pozostawia treść zapisów bez zmian. 

Pytanie nr 19 - Załącznik nr 1 OPZ- wykaz punktów 

Dodatkowo prosimy o następujące informacje: 

• Moc źródła 

• Rodzaj źródła ( z jakich źródeł energii pochodzi wytworzona przez Zamawiającego energia? 

• Datę uruchomienia źródła 

• Taryfa, w której znajduje się źródło 

Odpowiedź nr 19:  

Zamawiający posiada: 

- instalację fotowoltaiczną o mocy 10 kWp taryfa B23 – 2017r.,  

- instalację biogazową o mocy 514 kW taryfa B23 – 2011 r.,  

Pytanie nr 20 - Załącznik nr 1 OPZ- wykaz punktów 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem 

wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza 

biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru 

energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 



 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 

lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, 

że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych 

źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym 

mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej 

zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. 

o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii 

wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

W przypadku pozytywnej odpowiedzi Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części 

zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status 

prosumenta energii odnawialnej lub status wytwórcy. 

Odpowiedź 20: Zamawiający posiada status prosumenta, ale PPE którego dotyczy ten status 

nie został zgłoszony do postępowania. Zamawiający posiada status wytwórcy w małej 

instalacji OZE dla wytwarzania energii w instalacji kogenercyjnej zasilanej biogazem z 

oczyszczalni ścieków. 

Pytanie nr 21 - _Załącznik nr 1 OPZ- wykaz punktów 

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 

39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1387 

z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w 

dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na 

dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia 

usługi jej dystrybucji punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, 

może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, 

dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące 

na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych 

z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja 

OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony 

kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu 

odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii 

elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, 

iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 r., poz. 1385 ze zm.) 

rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub 

pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie 

handlowe, co ma istotne znacznie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia 

przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w 

obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym 

ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia 

Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o 



 

udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których 

Zamawiający posiada status wytwórcy. 

Odpowiedź 21:  Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem nr 3 §3 pkt 4. „Wykonawca 

oświadcza, że posiada ważne umowy, uprawnienia umożliwiające pełnienie przez Wykonawcę 

funkcji podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe dla energii elektrycznej 

sprzedanej w ramach przedmiotowej Umowy” w związku z powyższym złożenia oferty może 

dokonać tylko Wykonawca posiadający odpowiednie uprawnienia.  Energia wytworzona na 

tych obiektach jest w całości zużywana na potrzeby własne i nie podlega sprzedaży. 

Załączniki: 

1. Zmodyfikowany Formularz ofertowy (Załącznik nr 2 do SWZ) 
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